[image: C:\Users\User.Aspire\Pictures\Герб2.png]

муниципальный район
"СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"

Калужская область
РАЙОННАЯ ДУМА
                                          Р Е Ш Е Н И Е

От   20.06.2025                                                                                                   №  554
О внесении изменений  в Соглашение

Руководствуясь  Федеральным законом 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МР «Сухиничский район», Районная Дума МР «Сухиничский район»   РЕШИЛА:

         1. Внести изменение в Соглашение  между муниципальным районом «Сухиничский район» и городским поселением «Город Сухиничи» о передаче и приеме осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2025 год, заключенное 19 декабря 2024 года, изложив  п.2.3 ст.2 в следующей редакции:
«2.3. Для осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Поселение передает в бюджет Муниципального района финансовые средства в размере   20953,3тыс.рублей  на следующие полномочия:
         - организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации -  400 тыс.руб.;
        - обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения – 1100 тыс.руб.;
[bookmark: _GoBack]         - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации – 13927,7тыс.руб.;
- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов – 5501 тыс.руб.;».
      2.   Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.
       3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию МР «Сухиничский район» и комиссию Районной Думы по нормотворчеству (А.П.Симоненков).

Глава муниципального района
«Сухиничский район»                                                                                  Н.А.Егоров

image1.png